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ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THANH THUỶ

Số:  92 /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Thuỷ, ngày 06 tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hoá - xã hội; an ninh -

quốc phòng tháng 9 và phương hướng nhiệm vụ tháng 10 năm 2023

Thực hiện nhiệm vụ cấp trên giao và nghị quyết của Đảng ủy xã Thanh 
Thuỷ, Ủy ban nhân dân xã Thanh Thuỷ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát 
triển kinh tế, văn hóa – xã hội,an ninh quốc phòng tháng 9 và phương hướng 
nhiệm vụ tháng 10 năm 2023 như sau:

A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 09/2023
I. Kết quả đạt được
1. Về sản xuất nông nghiệp
- Thực hiện Tháng Tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường đợt 2 

năm 2023:Thực hiện vệ sinh, tiêu độc, khử trùng tiêu diệt mầm bệnh tồn lưu để 
chủ động phòng, chống dịch không để dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm tái 
phát, bảo vệ phát triển sản xuất chăn nuôi, bảo vệ sức khỏe nhân dân.

- Tiếp tục tuyên truyền nhân dân phòng trừ sâu bệnh cho các loại cây 
trồng. Tưới nước, giữ ẩm cho cây trồng. Chăm sóc các loại cây trồng theo 
khuyến cáo của cơ quan chuyên môn.  

- Tăng cường tuyên truyền để các hộ chăn nuôi thực hiện tốt công tác 
phòng, chống dịch bệnh và đăng ký tiêm phòng vacxin vụ thu để đảm bảo và 
phát triển đàn gia súc, gia cầm. 

- Tuyên truyền các hộ dân chủ động ứng phó với thời tiết nắng nóng cũng 
như mưa, úng, mưa bảo, đảm bảo cho cây trồng, cũng như vật nuôi. 

2. Về giao thông, thủy lợi, phòng chống thiên tai
- Tăng cường thực hiện các quy định về PCTT&TKCN.
- Phối hợp với huyện tiến hành giải tỏa con nêm lên xuống, biển quảng 

cáo, cây che khuất tầm nhìn trên đường tỉnh 390 đoạn qua địa phận xã.
- Tổ chức thực hiện nghiêm Công điện số 1289/CĐ-TL-ATĐ ngày 

14/9/2023 của Cục Thủy lợi về việc đảm bảo an toàn công trình thủy lợi, ứng 
phó với mưa lũ ở khu vực Bắc Bộ và Thanh Hóa trên địa bàn địa phương, đơn vị 
quản lý; tiếp tục thực hiện nghiêm Công văn số 27/PCTT&TKCN ngày 
13/9/2023 của Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huy- Thực hiện chế độ thường trực 
PCTT&TKCN. 
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- Tuyên truyền với nhân dân chủ động ứng phó với mưa lớn, nguy cơ 
ngập lụt, sạt lở đất. 

- Xây dựng kế hoạch làm thủy lợi Đông Xuân năm 2023.
- Thôn Khánh Mậu tổ chức nạo vét kênh mương, làm mặt bằng tuyến 

đường nội đồng dài 400m.
3. Về quản lý tài nguyên, môi trường, XDNTM
- Thực hiện quản lý đất đai theo luật định. 
- Tuyên truyền, khuyến kích nhân dân, đơn vị tổ chức các hoạt động 

hưởng ứng Chiến dịch Làm cho thế giới sạch hơn năm 2023 theo nội dung công 
văn số 692/UBND-TNMT ngày 12/09/2023 của UBND huyện Thanh Hà.

- Tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân có hoạt động chăn nuôi 
gia súc, gia cầm, nuôi trồng thủy sản trong việc thu gom bao bì đựng thức ăn, 
thuốc thú y, sản phẩm xử lý môi trường trong chăn nuôi. 

4. Công tác thông tin, văn hóa xã hội
a) Công tác Văn hoá – Thông tin
- Tích cực tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế - xã hội, 

tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn... Đẩy mạnh việc tuyên truyền các chủ 
trương, quy định, hướng dẫn của cấp trên về việc sắp xếp đơn vị hành chính.

- Triển khai thực hiện “Bộ tiêu chí về môi trường văn hóa trong lễ hội 
truyền thống” theo Quyết định số 2068/QĐ-BVHTTDL ngày 03/8/2023 của Bộ 
trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

-Thực hiện Quyết định số 515/QĐ-TTg ngày 15/5/2023 của Thủ tướng 
Chính phủ về phê duyệt Chương trình tổng thể về phát triển văn hóa Việt Nam 
giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn huyện Thanh Hà.

- Triển khai thực hiện Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của 
Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư.

- Duy trì hoạt động của Trang thông tin điện tử xã.
b) Công tác Lao động - Thương binh & Xã hội
- Chi trả các chế độ chính sách thường xuyên, trợ cấp một lần cho NCC, 

thực hiện quyết toán theo quy định.

- Hướng dẫn công dân nộp 20 bộ hồ sơ dịch vụ công và thực hiện giải 
quyết theo quy định (08 hồ sơ xác định mức độ khuyết tật; 09 hồ sơ đề nghị điều 
chỉnh, thực hiện trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng; 01 hồ sơ đề nghị Mai táng 
phí NCC; 02 hồ sơ xác nhận thân nhân người có công).

- Chi trả tiền điện hỗ trợ quý II năm 2023 cho hộ nghèo, hộ bảo trợ xã hội 
có mức tiêu thụ điện cho mục đích sinh hoạt dưới 50kwh/tháng.
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- Tiến hành rà soát theo Công văn số 725/UBND-KTHT ngày 20 tháng 9 
năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà về việc thực hiện rà soát, tổng 
hợp, báo cáo để đề nghị hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng. Qua đó, 
tổng hợp danh sách có 51 hộ gia đình đã xây, sửa nhà ởngoài Đề án đề nghị hỗ 
trợ.

- Thực hiện thu hồi tiền trợ cấp Bảo trợ xã hội của 14 đối tượng bảo trợ xã 
hội do hưởng sai, hưởng trùng ... từ tháng 01/2018 đến tháng 8/2023.

- Triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động Tết trung thu năm 2023 trên 
địa bàn đảm bảo an toàn, vui tươi. Phối hợp 2 nhà trường lập danh sách tặng quà 
học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp tết trung thu năm 2023.

- Thực hiện rà soát đối tượng trợ giúp xã hội khẩn cấp theo Công văn số 
279/LĐTBXH ngày 15 tháng 9 năm 2023 của Phòng Lao động – thương binh và 
xã hội huyện Thanh Hà, công dân xã nhà không có người bị thương nặng hoặc 
hộ gia đình có người chết trong vụ hoả hoạn tại Chung cư mini tại ngõ 29/70, 
phố Khương Hạ, phường Khương Đình, quận Thanh Xuân, thành phố Hà Nội.

- Kiện toàn Ban chỉ đạo và xây dựng kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận 
nghèo, hộ làm nông nghiệp có mức sống trung bình năm 2023.

5. Công tác y tế

- Đón đoàn thẩm định đánh giá chấm điểm xã đạt tiêu chí Quốc gia về y tế 
xãnăm 2023.Đoàn kiểm tra,giám sát của trung tâm kiểm nghiệm tỉnh về công tác 
dượctại trạm y tế

- Triển khai việc thu thập, quản lý sổ khám sứckhỏe điện tử cho người dân 
trên địa bàn xã.

- Tổ chức tiêm phòng cho trẻ em trong độ tuổi theo quy định.
- Duy trì tốt các hoạt động phòng, chống dịch và khám chữa bệnh, đảm 

bảo quychế chuyên môn, nâng cao chất lượng điều trị, chăm sóc người bệnh.
- Khám và chữa bệnh cho các đối tượng được 272 lượt người.Trong đó 

khámtheo bảo hiểm y tế là 118 lượt người.
6. Công tác giáo dục
a) Trường Mầm non
- Triển khai và bồi dưỡng các văn bản, chị thị của cấp học cho cán bộ giáo 

viên nhân viên.
- Tổ chức tốt Lễ Khai giảng năm học mới và tổ chức Tết trung thu.
- Hoàn thành việc tổ chức cho các nhóm, lớp họp phụ huynh đầu năm học 

đạt kết quả tốt
- Tổ chức thành công hội nghị Viên chức người lao động năm học 2023-

2024.
b) Trường Tiểu học
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- Tổ chức thành công lễ khai giảng năm học 2023-2024.
- Kiểm tra nề nếp chuyên môn đầu năm, công tác soạn giảng của GV, 

sách vở đồ dùng học tập của HS;....
- Tổ chức thành công hội nghị Cán bộ viên chức người lao động năm học 

2023-2024.
- Kiện toàn ban đại diện cha mẹ HS; họp phụ huynh đầu năm.
- Phối hợp với cha mẹ HS tổ chức trung thu cho HS theo đơn vị lớp.

c) Trường THCS
- Tiếp tục tu sửa nâng cấp cơ sở vật chất đáp ứng yêu cầu học tập của HS 

và các tiêu chí trường chuẩn.
-  Khai giảng năm học mới, ổn định các nề nếp dạy và học đầu năm .
- Họp phụ huynh học sinh đầu năm ngày 10/9 thống nhất tạo sự đồng 

thuận của 100%  cha mẹ học sinh với  kế hoạch giáo dục của nhà trường và các 
khoản thu góp đầu năm.

- Tổ chức thành công hội nghị Cán bộ viên chức người lao động năm học 
2023-2024.

- Cùng với các trường Mầm non, Tiểu học trong xã hoàn thành công tác 
Phổ cập năm 2023 theo quy định. 

- Tổ chức trung thu cho HS theo đơn vị lớp.

7. Công tác tài chính, thuế
- Chi lương, phụ cấp, đóng BHXH, BHYT 09/2023 cho CBCC, cán bộ 

không chuyên trách xã theo quy định.
Tính đến 25/9/2023:
+Tổng thu: 325.080.918 đồng
+Tổng chi: 399.746.065 đồng
- Tiếp tục bổ sung hoàn thiện các thông tin của người nộp thuế.
- Triển khai rà soát, cập nhật thông tin đăng ký thuế của công dân trên địa 

bàn.
8. Công tác An ninh - quốc phòng
a) Công tác an ninh
- An ninh chính trị:  Tình hình nội bộ nhân dân cơ bản ổn định.
- An ninh trật tự: Trong tháng 9, xảy ra 2 vụ sử dụng trái phép chất ma 

túy; Kết hợp với Quân sự xã tuần tra, kiểm soát bảo đảm ANCT-TTATXH- 
ATGT trên địa bàn xã; Tuyên truyền về đảm bảo ANTT, trật tự an toàn giao 
thông và trật tự công cộng trên địa bàn xã Thanh Thủy; Tuyên truyền về việc 
cấp ĐDĐT cho nhân dân; Tuyên truyền về PCCC.

- Công tác quản lý hành chính:Tổng số hộ 1815; số nhân khẩu 5608
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Kích hoạt định danh điện tử mức 2 (cài đặt ứng dụng VNeiD) cho 36 CD; 
Thu nhận ĐDĐT mức 2: 02 CD

- Làm tốt công tác quản lý đối tượng. 
- Tổ đề án 06 của xã, thôn vận động nhân dân đi làm ĐDĐT và tăng 

cường cài đặt định danh điện tử VNeID cho nhân dân trong xã.

b) Công tác quốc phòng quân sự địa phương
- Cử lực lượng tham gia phục vụ diễn tập khu vực phòng thủ của tỉnh Hải 

Dương quân số 6 đồng chí theo hướng dẫn của Ban chỉ huy quân sự huyện 
Thanh Hà đi từ 4/9/2023-16/9/2023 đảm bảo an toàn, hoàn thành nhiệm vụ.

- Rà soát thanh niên trong độ tuổi nhập ngũ và tạm miễn hoãn báo cáo 
đoàn phúc tra của ban chỉ huy quân sự huyện Thanh Hà vào chiều ngày 
20/9/2023 đảm bảo đúng luật. Kết quả phúc tra, 109 nam công dân thuộc diện 
sẵn sàng nhập ngũ; 77 nam công dân thuộc diện tạm miễn hoãn.

- Tham mưu với hội đồng xác nhận người có công thực hiện theo Nghị 
định 131 về công nhận thương binh liệt sỹ xét 1 trường hợp là ông Nguyễn 
Thanh Tuyến ở thôn lại xá 1. Đã hoàn thiện hồ sơ nộp lên ban CHQS huyện theo 
quy định.

- Chuyển nghĩa vụ quân sự cho các nam thanh niên đủ điều kiện.
9. Công tác thanh tra, tư pháp (21/8-24/9)
- Giải quyết 01 ý kiến kiến nghị từ huyện chuyển về; Tiếp nhận 01 đơn 

KNPA mới tổng đơn tồn là: 07 đơn - đang giải quyết. 
- Đăng ký khai tử 05 trường hợp, đăng ký kết hôn 06 trường hợp, xác 

nhận tình trạng hôn nhân là 05 trường hợp, đăng ký khai sinh26 trường hợp (bao 
gồm cả đăng ký lại).

- Chứng thực bản sao từ bản chính: 329 bản.Chứng thực hợp đồng giao 
dịch: 12 hồ sơ.Xác nhận chữ ký điểm chỉ: 28 bộ. 

10. Công tác cải cách hành chính
- Thực hiện Báo cáo định kỳ 9 tháng: công tác cải cách hành chính, công 

tác kiểm soát thủ tục hành chính, một cửa, một cửa liên thông.
- Xây dựng biện pháp khắc phục tồn tại hạn chế trong công tác kiểm tra 

kiểm soát thủ tục hành chính. 
- Các công chức chuyên môn tiếp tục căn cứ kế hoạch cải cách hành chính 

năm 2023, tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ theo khung. 
- Ra quyết định tự kiểm tra kiểm soát thủ tục hành chính. 
- Các công chức chuyên môn tiếp tục bám sát bộ chỉ số đánh giá, xác định 

chỉ số CCHC của UBND cấp xã theo Quyết định 3385/QĐ-UBND ngày 
15/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương để hoàn thiện văn bản, tài liệu 
kiểm chứng đầy đủ. 

II. Tồn tại, hạn chế
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- Công tác giải quyết đơn thư công dân một số vụ việc còn kéo dài, chưa 
giải quyết dứt điểm. 

- Việc khảo sát, trình giá khởi điểm đấu giá khu dân cư chợ Lại chưa 
xong.

- Việc cài đặt định danh điện tử còn chậm, chưa đạt chỉ tiêu giao.
B. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 10/2023
1. Về sản xuất nông nghiệp
- Tiếp tục tuyên truyền khuyến cáo các hộ nông dân tích cực chăm sóc, 

phòng trừ sâu bệnh cho các loại cây trồng. Tuyên truyền các thôn, nhân dân chủ 
động khơi thông dòng chảy trong thôn khu dân cư.

- HTX dịch vụ nông nghiệp nạo vét kênh mương, bơm nước phục vụ bà 
con tưới tiêu trong sản xuất nông nghiệp; Chủ động phối hợp với các cấp, cơ 
quan đơn vị trong việc thực hiện PCTT&TKCN, phòng chống úng lụt. 

- Khuyến cáo nhân dân chủ động phòng chống dịch bệnh, tiêm vacxin cho 
đàn gia súc, gia cầm, tuyên truyền các hộ nông dân duy trì quy mô chăn nuôi, 
cho đàn gia súc, gia cầm. 

2. Quản lý tài nguyên, môi trường, xây dựng NTM
- Tăng cường công tác quản lý đất đai. 
- Tuyên truyền nhân dân thu gom rác thải đúng chỗ, đảm bảo vệ sinh môi 

trường. 
- Hoàn thiện công tác trình giá đất khu dân cư chợ Lại.
3. Công tác giao thông, thủy lợi và phòng chống thiên tai
- Tuyên truyền vận động nhân dân các thôn mở rộng đường trong khu dân 

cư đáp ứng tiêu chí xây dựng nông thôn mới nâng cao.
- Tiếp tục vận động nhân dân khơi thông dòng chảy trong thôn, xóm, 

ngoài đồng.
- Tiếp tục thực hiện KH PCTT&TKCN, thường trực đúng quy định. 
4. Công tác tài chính, thuế
- Tiếp tục cân đối thu – chi, thanh toán lương, phụ cấp, đóng BHXH, 

BHYT, thu, nộp các khoản theo quy định.
- Hoàn thành việc rà soát, cập nhật thông tin đăng ký thuế của công dân 

trên địa bàn.

5. Công tác thông tin văn hóa - xã hội
a) Công tác Văn hoá-Thông tin
- Tích cực tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế xã hội  

của địa phương và các văn bản chỉ đạo của ngành dọc cấp trên. Đặc biệt chú 
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trọng tuyên truyền chủ trương, các quy định, hướng dẫn của cấp trên về việc sắp 
xếp đơn vị hành chính cấp xã.

- Viết tin bài tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh và trang TTĐT 
về các hoạt động của cấp uỷ, chính quyền, MTTQ, các ban ngành đoàn thể tại 
địa phương. Tuyên truyền việc thay đổi thời gian ghi chỉ số công tơ của ngành 
điện.

b) Công tác Lao động – Thương binh & Xã hội
-  Chi trả các chế độ chính sách thường xuyên, trợ cấp một lần cho NCC, 

thực hiện quyết toán theo quy định.
- Lập danh sách hỗ trợ tiền điện quý III năm 2023 cho hộ nghèo, hộ bảo 

trợ xã hội có mức tiêu thụ điện cho mục đích sinh hoạt dưới 50kwh/tháng.
- Triển khai, thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông 

nghiệp có mức sống trung bình năm 2023.
6. Công tác y tế

- Tiếp tục duy trì tốt công tác theo dõi, giám sát dịch bệnh,phát hiện sớm 
cabệnh, điều tra, xử lý kịp thời không để dịch bệnh lan rộng trên địa bàn.

- Hoàn thiện các chương trình mục tiêu y tế quốc gia để UBND huyện làm 
tờtrình gửi UBND tỉnh thẩm định xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế xã năm 2023 
vàotháng 10 năm 2023.

- Chuẩn bị đủ cơ số thuốc, vật tư, hóa chất, phương tiện sẵn sàng xử lý khi 
códịch bệnh xẩy ra.

- Duy trì tốt các hoạt động tại trạm y tế, không để xảy ra sai sót về chuyên 
mônvà vi phạm về y đức.

7. Công tác giáo dục
a) Trường Mầm non
- Tổ chức họp hội đồng sư phạm, tiếp tục huy động trẻ Nhà trẻ ra lớp đạt 

kế hoạch Phòng giao.

- Tổ chức Chuyên đề Khối Mẫu giáo và Nhà trẻ

- Kiểm tra chuyên đề hồ sơ sổ sách  của giáo viên.

- Kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 4 giáo viên theo kế hoạch.

- Tổ chức thu góp các khoản mà phụ huynh đã nhất trí đồng thuận trong 
cuộc họp phụ huynh đầu năm học

- Phối hợp với trung tâm y tế Huyện Thanh Hà khám chuyên khoa cho các 
cháu.

b) Trường Tiểu học

- Duy trì và ổn định mọi nề nếp dạy và học của GV-HS,
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- Kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ chuyên đề 3 đ/c theo kế hoạch.
- Thực hiện 2 chuyên đề về đổi mới phương pháp dạy học theo kế hoạch.
- Tổ chức Hoạt động trải nghiệm về GD kĩ năng sống cho HS toàn trường.
- Kiểm tra nề nếp và vệ sinh an toàn thực phẩm lớp bán trú.
- Hoàn thiện Hồ sơ phổ cập và đón đoàn kiểm tra của PGD.
-Tổ chức Đại hội liên đội năm học 2023-2024
c)Trường Trung học cơ sở
- Tổ chức các hoạt  động dạy và học theo kế hoạch.
- Kỉ niệm 15/10 và tổ chức trung thu cho HS theo đơn vị lớp.
- Khảo sát Toán, Tiếng Anh, Ngữ văn lớp 9 chung toàn huyện.
- Hoàn thiện các loại  hồ sơ để Huyện kiểm tra công tác PCGD-XMC năm 

2023.
- Tham gia cuộc thi “Khoa học kĩ thuật cấp huyện” 5-6/10/2023

8. Công tác quốc phòng và an ninh
a) Công tác an ninh trật tự
-Tăng cường công tác nắm tình hình về an ninh chính trị đặc biệt là nhân 

dân, nhân dân tín ngưỡng tôn giáo, người có yếu tố nước ngoài.
- Tăng cường thực hiện các chỉ tiêu đơn vị Công an huyện giao trong năm 

2023. Đặc biệt chú trọng công tác đấu tranh phòng chống tội phạm Ma túy.
- Phối kết hợp với đội QLHC trong việc cấp ĐDĐT và Đoàn TN, hội PN, 

và thôn … cài đặt định danh điện tử VNeID cho nhân dân trong xã. Phấn đấu 
hoàn thành chỉ tiêu giao.

- Theo dõi, quản lý chặt chẽ các đối tượng đang giáo dục tại xã, các đối 
tượng nghi vấn có điều kiện, khả năng vi phạm pháp luật trên địa bàn và các đối 
tượng ngoài địa bàn xã đến. 

b) Công tác Quốc phòng
- Thực hiện nhiệm vụ của lãnh đạo ủy ban nhân dân xã,nhiệm vụ cấp trên 

ngạch dọc giao.
- Hoàn thiện danh sách thanh niên trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ vào 

quân đội nhân dân và công an nhân dân, danh sách công dân được tạm hoãn và 
miễn gọi nhập ngũ năm 2024 để báo cáo hội đồng nghĩa vụ quân sự xã. Phục vụ 
công tác tuyển quân năm 2024.

- Chuyển nghĩa vụ quân sự cho các nam thanh niên đủ điều kiện.
9. Công tác thanh tra, tư pháp 
- Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của tư pháp: đăng ký khai sinh, khai 

tử, đăng ký kết hôn, chứng thực … cho công dân theo quy định.
- Tiếp tục tổ chức giải quyết đơn thư công dân.
- Tổ chức cuộc đối thoại trực tiếp của đồng chí Chủ tịch UBND xã với 

nhân dân thôn Khánh Mậu vào chiều ngày 12/10.
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10. Công tác cải cách thủ tục hành chính và triển khai các nhiệm vụ 
cho việc sắp xếp đơn vị hành chính

- Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ theo Khung nhiệm vụ của Kế hoạch 
CCHC năm 2023. 

- Các công chức chuyên môn tiếp tục bám sát bộ chỉ số đánh giá, xác định 
chỉ số CCHC của UBND cấp xã theoQuyết định 3385/QĐ-UBND ngày 
15/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương để hoàn thiện văn bản, tài liệu 
kiểm chứng đầy đủ. 

- Tiếp tục số hóa hồ sơ và tiếp nhận 100% hồ sơ trực tuyến.
- Hoàn thiện bộ hồ sơ ISO. 
- Triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo của các cấp ngành trong 

công tác sắp xếp đơn vị hành chính xã đảm bảo đúng quy định, kịp thời và hiệu 
quả. Thực hiện niêm yết danh sách cử tri, thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri về việc 
sáp nhập xã.

Trên đây là báo cáo của UBND xã về việc thực hiện nhiệm vụ tháng 9 và 
phương hướng nhiệm vụ tháng 10 năm 2023. 
Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ - HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- MTTQ, các đoàn thể CTXH xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thư
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